465

1407, abril, 28 Marsella

Benedicto XIII manda al deán de Santa María la Mayor de Calatayud,
diócesis de Tarazona, reservar y posteriormente conferir a Martín Pérez de
Orera, clérigo, diócesis de Tarazona, el cual fue oyente durante ocho años
de derecho civil, la parroquia cesaraugustana de Santa María Magdalena
(sin residir, 80 florines de oro), que quedará vacante porque su titular,
Ximeno Dahe, familiar papal, tiene mandato de provisión de la parroquia
de Pina, diócesis de Zaragoza, y del arcedianato de Benasque en la iglesia
de Lérida. No obstante que dicho Martín posee canonjía y prebenda de
Santa María la Mayor de Calatayud, las cuales deberán quedar vacantes en
virtud del actual mandato de provisión.

Tasa: 21 libras. «Dignum arbitramur...»

Registro Aviñonés 327, folios 191 v.-192 r.

466

1407, mayo, 6 Marsella

Benedicto XIII concede a Fernando Serrano, clérigo, no casado ni con
órdenes sagradas, diócesis de Zaragoza, el oficio de tabelión.

Tasa: 16 libras. «En contractuum...»

Registro Aviñonés 327, folio 649 v.
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467

1407, mayo, 13 Marsella

Benedicto XIII erige a perpetuidad la iglesia parroquial de Alcañiz de
la Frontera, diócesis de Zaragoza, en iglesia colegiata. En efecto, dicha villa
es notable y populosa, pues tiene vicario, coadjutor y doce racioneros. Con
la institución colegial todos se convierten en canónigos bajo la autoridad
del prior, cargo que corresponde al actual vicario, y constituyen capítulo.
Su colación corresponderá a quien ostente el oficio de Cámara en la igle-
sia de Zaragoza y que ahora retiene el papa. El camarero, además, procu-
rará que sean oriundos de la villa, al menos, cuatro presbíteros o clérigos.

Expedida: 19 julio 1407.

Tasa: 50 libras. «Inter cetera...»

Registro Aviñonés 328, folios 608 v.-610 r.

La bula, en lo esencial, ofrece esta redacción: «Ad perpetuam rei
memoriam. Inter cetera desiderabilia cordis nostri illud intensioribus desi-
deriis concupimus ut ubicumque magestas Altissimi collaudetur in bene-
dictionibus gratiarum suique cultus gloriosi nominis augeatur...Ad huius-
modi itaque cultum pro nostri Salvatoris gloria dilatandum ferventibus stu-
diis intendentes et attendentes quod villa Alcanicii de la Frontera, diocesis
Cesarauguste, est multum notabilis et populata, parrochialem ecclesiam
dicte ville, in qua, preter unum perpetuum vicarium et alium coadjutorem
nuncupatum, duodecim perpetui portionarii fore noscuntur, ad hoc
aptam et habilem, propter ipsius populi ad Deum devotionem augendam,
ad laudem divini nominis et decorem ecclesie fideliumque salutem, aucto-
ritate apostolica, in collegiatam erigimus ipsamque honoribus et insigniis
ac privilegiis et inmunitatibus collegiate ecclesie decoramus ac suo capitu-
lo, qui pro tempore fuerint, pro ipsius dote omnes redditus, exitus et pro-
ventus qualescumque et in quibuscumque rebus consistant, quos vicarius
et coadjutor ac vicarii (sic) predicti hactenus consueverunt percipere et
habere, ab eodem capitulo perpetuis percipiendos et tenendos temporibus
concedimus et etiam assignamus, volentes et auctoritate predicta statuen-
tes et etiam ordinantes quod vicarius eiusdem ecclesie, qui fuit hactenus,
prior de cetero nuncupetur ac tanquam caput eiusdem ecclesie clero pre-
sit ac primum locum primamque vocem obtineat in eadem; coadjutor vero
ac duodecim portionarii tanquam membra sint canonici capitulum facien-
tes, qui, iuxta suarum recepcionum ordinem, locos et voces in eadem
ecclesia in perpetuum obtinebunt...

Statuimus et ordinamus etiam quod camerarius ecclesie Cesaraugusta-
ne, O.S.A., pro tempore existens, qui per se vel per eius locumtenentem

237

Bulario Aragonés de Benedicto XIII (II): la Curia Itinerante (1404-1411)

fructus, redditus et proventus dicte ecclesie Alcanicii per portiones hacte-
nus distribuere consuevit, illos omnes in cotidianas distributiones conver-
tat, priori et canonicis residentibus in eadem et qui divinis officiis interfue-
rint dumtaxat singulis diebus equis portionibus, salva moderatione infras-
cripta, dividendo et etiam assignando... Sane quod de distributionibus,
propter absentiam prioris vel canonicorum non residentium in ecclesia
supradicta supererit, commodo residentium canonicorum acrescat. Cete-
rum ordinatio seu institutio prioris et canonicorum predictorum sicut
prius... ad eundem camerarium de cetero, cum prioratus ac canonicatus et
prebende ibidem vacaverint, pertinebit, hoc adiecto quod ipse camerarius
quatuor canonicatus et prebendas,quos ibidem primo vacare contingerit
illosque deinceps quousque vacaverint, clericis idoneis de dicta villa oriun-
dis conferre habeat et debeat et de illis etiam providere... Etiam ordinamus
quod cura animarum parrochie ipsius ecclesie, sicut hactenus ad dictum
vicarium, pertineat sic ad priorem supradictum, illi, cui de cetero de prio-
ratu ipso provisum extiterit, per loci Ordinarium committenda...»

468

1407, mayo, 13 Marsella

Benedicto XIII manda al obispo de Huesca y al abad del monasterio de
Santa María de Rueda, diócesis de Zaragoza, confirmar, si fue dada canóni-
camente, la sentencia favorable a la villa de Alcañiz con sus barrios y aldeas
en su litigio con Martín, rey de Aragón, sobre la concesión de primicias, a
él concedidas para la liberación del reino de Cerdeña y Córcega, de cuyo
pago la villa de Alcañiz con sus barrios y aldeas se considera exenta. En
efecto, tal sentencia favorable a Alcañiz fue pronunciada por Juan, obispo
de Barcelona, anteriormente abad del monasterio de San Cugat, con dele-
gación del encargado por la Sede Apostólica, el entonces obispo de Torto-
sa, Hugo.

Tasa: 20 libras. «Hiis que...»

Registro Aviñonés 328, folios 629 v.-630 r.

469

1407, mayo, 13 Marsella

Los deanes de Compostela y Burgos mandatarios para recibir como
canónigo de la iglesia de Osma, O.S.A., a Jaime de Sanjaime (Jacobum de
Sanctoiacobo), presbítero, diócesis de Tarazona, bachiller en decretos,
porcionero en la iglesia de Santa María de Tudela.
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Tasa: Gratis, para el socio. «Cupientibus vitam...»